
COMUNE DI COMACCHIO
Provincia di Ferrara

Reg. delib. N.   119 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del 26/04/2017 alle ore 14:30

In seguito ad inviti si è riunita nell’apposita sala della Sede Comunale 
la Giunta Comunale.   

Fatto l’appello nominale risultano:

Presenti Assenti
1  FABBRI MARCO   X
2  FANTINUOLI DENIS   X
3  CARLI ALICE   X
4  PARMIANI STEFANO   X
5  PROVASI SERGIO   X

Presiede Dott. Marco Fabbri

Assiste Dott.ssa Daniela Ori

OGGETTO:

PIANO URBANISTICO ATTUATIVO DI INIZIATIVA PRIVATA DENOMINATO “SAN GREGORIO”, 
LOCALIZZATO A PORTO GARIBALDI, DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 82 DEL 16.03.2016 - APPROVAZIONE MODIFICA.

1



COMUNE DI COMACCHIO     deliberazione  n. 119    del   26.04.2017  

LA GIUNTA COMUNALE

Acquisita la proposta di deliberazione n. 130 del 19.04.2017 
di  pari  oggetto  a  firma  di:  IL  DIRIGENTE  SETTORE  IV  – 
arch. Claudio Fedozzi, conservata agli atti del Comune;

Visto  il  vigente  Piano  Regolatore  Generale  -  Variante 
Generale, adottato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 139 
del  24.09.1997,  controdedotto  con  deliberazione  di  Consiglio 
Comunale n. 80 dell’11.09.2000, controdedotto con deliberazione di 
Consiglio  Comunale  n.  105  del  23.11.2001,  approvato  con 
deliberazione di Giunta Provinciale n. 103 del 26.03.2002, presa 
d’atto  del  Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n.  27 
dell'08.04.2002, pubblicata sul Bollettino Ufficiale delle Regione 
Emilia-Romagna n. 56 del 17.04.2002;

Vista la Variante specifica alle Norme Tecniche di Attuazione 
del  P.R.G.C.  adottata  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale 
n. 78 dell'11.08.2004, controdedotta con deliberazione di Consi-
glio Comunale n. 90 del 31.08.2006, approvata con deliberazione di 
Giunta Provinciale n. 416 del 27.11.2007, pubblicata sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Emilia-Romagna (B.U.R.E.R.) n. 16 del 
30.01.2008;

Visto  il  nuovo  Regolamento  Edilizio  approvato  con 
deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  77  dell'11.08.2004, 
modificato  con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  89  del 
31.08.2006 e successive deliberazioni di Consiglio Comunale n. 124 
del  24.11.2008,  n.  135  del  22.12.2008,  n.  109  dell'11.09.2009, 
n. 150 del 26.11.2009, n. 3 del 15.02.2011, n. 38 del 28.06.2011 e 
n. 13 del 26.03.2015;

Vista la “Variante specifica al P.R.G. vigente (art. 15 - 
comma 4 - lett. e) e lett. c) L.R. n. 47/78) – Modifiche normative 
inerenti il recepimento delle Varianti al P.T.P.R. e al P.T.C.P., 
Piani  Territoriali  del  Parco  del  Delta  del  Po,  per  le 
zone  edificate   esistenti   nel   territorio   a   est   della 
S.S. Romea  e  le  funzioni alberghiere, adottata con delibera-
zione di Consiglio Comunale n. 73 del 04.06.2014;

Visto  il  contenuto  del  Piano  Urbanistico  Attuativo  già 
approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  82  del 
16.03.2016, relativo alla realizzazione di una nuova lottizzazione 
di  area  a  destinazione  residenziale  mista  commerciale  e 
direzionale localizzata in via Mentana a Porto Garibaldi, di cui 
alla P.E. n. 196/09;

2



COMUNE DI COMACCHIO     deliberazione  n. 119    del   26.04.2017  

Vista  la  richiesta  del  04.04.2017  P.G.  n.  18929  della 
Soc. Salamandra S.r.l., in qualità di proprietaria, tendente ad 
ottenere l’approvazione della modifica alla Relazione e alla bozza 
di convenzione urbanistica (individuate con Tav. A e Tav. F nella 
deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 16.03.2016),  allegate 
sub “A” alla presente;

Visto  l’art.  5  -  comma  13  -  lettera  b)  -  della  Legge 
n. 106/2011, secondo cui “i piani attuativi, come denominati dalla 
legislazione  regionale,  conformi  allo  strumento  urbanistico 
generale vigente, sono approvati dalla Giunta Comunale”;

Considerato,  come  da  relazione  dell'Ufficio  Urbanistica  a 
firma dell'arch. Claudio Fedozzi in data 19.04.2017, allegato “B” 
alla presente, che le modifiche richieste sono da intendersi quali 
errori materiali in quanto non cambiano, nella sostanza, il P.U.A. 
già  approvato,  ma  correggono  un’errata  trascrizione  di  dati 
all’interno delle tabelle in cui sono calcolati gli standards e, 
di conseguenza, gli stessi parametri vengono corretti all’interno 
della bozza di convenzione, per cui si ritiene di non procedere 
alla ripubblicazione del P.U.A.;

Acquisita  l'attestazione,  parte  integrante  dell'atto, 
sull'insussistenza  del  conflitto  di  interessi  anche  solo 
potenziale né di gravi ragioni di convenienza che impongano un 
dovere  di  astensione  dall'esercizio  della  funzione  di  cui  al 
presente provvedimento, né in capo all'istruttore dell'atto né in 
capo al Dirigente firmatario dell'atto medesimo;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine 
alla  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  parte 
integrante  dell'atto,  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio 
interessato, Dirigente Settore IV - Territorio, Sviluppo Economico 
e  Demanio  –  arch.  Claudio  Fedozzi,  ai  sensi  degli  artt. 49  – 
1° comma – e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisito il parere di regolarità contabile, parte integrante 
dell'atto,  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario, 
dott.ssa Cristina Zandonini, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma – 
e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, stante 
l'urgenza di approvare una modifica non sostanziale di un P.U.A. 
già approvato nei suoi contenuti con precedente deliberazione di 
Giunta Comunale n. 82 del 16.03.2016 ;

A voti unanimi, resi nei modi di legge;

3



COMUNE DI COMACCHIO     deliberazione  n. 119    del   26.04.2017  

DELIBERA

- di  approvare  la  modifica  alla  Relazione  ed  alla  bozza  di 
convenzione  urbanistica,  così  come  previsto  nell’allegato 
sub “A” alla presente deliberazione;

- di  considerare  la  presente  quale  parte  integrante  della 
deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  82  del  16.03.2016  di 
approvazione  del  P.U.A.,  che  rimane  valida  in  tutti  i  suoi 
contenuti;

- di  dare  atto  che  la  tabella  modificata  all’interno  della 
Relazione,  in  cui  vengono  riconteggiati  correttamente  gli 
standards, è da ritenersi sostitutiva di tutte quelle presenti 
negli elaborati grafici;

- di  dare  atto  che,  in  sede  di  presentazione  dei  progetti 
esecutivi  delle  opere  di  urbanizzazione,  la  ditta  dovrà 
adeguarsi  a  tutte  le  prescrizioni  contenute  nei  pareri  degli 
enti competenti citati nella deliberazione di Giunta Comunale 
n. 82 del 16.03.2016 di approvazione del P.U.A.;

- di  dare  atto  che  la  bozza  di  convenzione  potrà  essere 
rettificata  se  interverranno  modifiche  normative  prima  della 
stipula,  ovvero  per  integrazioni  non  sostanziali  alla 
convenzione stessa;

- di autorizzare conseguentemente il Dirigente del Settore IV – 
Territorio, Sviluppo Economico e Demanio – arch. Claudio Fedozzi 
-  alla  firma  della  convenzione  urbanistica  necessaria 
all’attuazione  del  Piano  in  argomento,  e  il  Dirigente  del 
Settore  V  -  Ambiente  e  Patrimonio  –  arch.  Antonio  Pini  - 
all’acquisizione delle aree ad uso pubblico citate in premessa;

- di demandare al Dirigente del Settore IV – Territorio, Sviluppo 
Economico e Demanio  - arch. Claudio Fedozzi - l’attuazione di 
ogni  successivo  adempimento  e  l’adozione  di  tutti  i 
provvedimenti conseguenti all’approvazione del presente atto.

La proposta del Presidente di rendere la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, viene approvata, con 
separata ed unanime votazione, dagli Assessori presenti e votanti.

Prop. n. 130/CF/SB/cmc 

4



COMUNE DI COMACCHIO     deliberazione  n. 119    del   26.04.2017  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 130/2017 DEL  19/04/2017

OGGETTO:  PIANO  URBANISTICO  ATTUATIVO  DI  INIZIATIVA  PRIVATA 
DENOMINATO “SAN GREGORIO”, LOCALIZZATO A PORTO GARIBALDI, DI CUI 
ALLA  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  COMUNALE  N.  82  DEL  16.03.2016  - 
APPROVAZIONE MODIFICA

Attestazione istruttore

Si  attesta  la  regolarità  dell'istruttoria 
del presente atto per quanto di competenza.

Si attesta l'insussistenza di conflitto di 
interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 
2012 n. 190.

Comacchio, lì 19/04/2017

L'Istruttore
Stefania Brunetti

Parere di regolarità tecnica

Si esprime parere favorevole di regolarità 
tecnica in ordine alla regolarità e corret-
tezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
degli artt. 49 – 1° comma – e 147 bis del 
D.Lgs n. 18 agosto 2000 n. 267.

Si attesta  l’insussistenza di conflitto di 
interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 
2012 n. 190.

Comacchio, lì 21/04/2017

IL DIRIGENTE SETTORE IV
Arch. Claudio Fedozzi

Attestazione istruttore contabile

Si attesta la disponibilità sul capitolo di 
spesa.

Si attesta l’insussistenza di conflitto di 
interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 
2012 n. 190.

Comacchio, lì 21/04/2017

L’istruttore contabile
Diana Bellotti

Parere di regolarità contabile

Si esprime parere favorevole di regolarità 
contabile, ai sensi degli artt. 49 – 1° com-
ma – e 147 bis del D.Lgs n. 18 agosto 2000 
n. 267.

Si attesta  l’insussistenza di conflitto di 
interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 
2012 n. 190.

Comacchio, lì 21/04/2017

IL DIRIGENTE SETTORE III
Dott.ssa Cristina Zandonini

Attestazione istruttore contabile

Si attesta la regolarità in ordine alla di-
sponibilità  sul  capitolo  di  spesa  e 
all’avvenuta  registrazione  della  prenota-
zione della spesa.

Si attesta l’insussistenza di conflitto di 
interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 
2012 n. 190.

Comacchio, lì 21/04/2017

L’istruttore contabile
Diana Bellotti

Visto di copertura finanziaria

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi 
dell’articolo 147-bis del D.Lgs n. 18 agosto 
2000 n. 267.

Si attesta l’insussistenza di conflitto di 
interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 
2012 n. 190.

Comacchio, lì 21/04/2017

IL DIRIGENTE SETTORE III
Dott.ssa Cristina Zandonini

Estremi registrazione spesa

E/U NUMERO CAPITOLO ANNO GEST.RESIDUI IMPORTO

5



COMUNE DI COMACCHIO     deliberazione  n. 119    del   26.04.2017  

Letto e sottoscritto

IL PRESIDENTE Il Segretario Generale
Dott. Marco Fabbri     Dott.ssa Daniela Ori

Questa  deliberazione  viene  pubblicata  all’albo  pretorio  per  15  giorni 
consecutivi dal             , art. 124 D.Lgs. 267/00 e contestualmente 
trasmessa, in elenco, ai Capigruppo Consiliari, art. 125 D.Lgs. 267/00.

Dalla Sede Comunale, addì  

Il Segretario Generale

Dott.ssa Daniela Ori

Esecutiva  per  decorrenza  del  termine  (10  giorni)  dall’eseguita 
pubblicazione, art. 134, 3° comma, D.Lgs. 267/00.

Il

Il Segretario Generale
Dott.ssa Daniela Ori

La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 - 4° comma – del D.Lgs. 267/2000.

Il 26/04/2017

Il Segretario Generale
Dott.ssa Daniela Ori

Verbale di deliberazione del Giunta Comunale n.  119 - seduta del  26/04/2017  

6
























































































	COMUNE DI COMACCHIO Provincia di Ferrara
	1
	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
	IL PRESIDENTE
	Il Segretario Generale
	Il Segretario Generale
	Dott.ssa Daniela Ori
	Il 26/04/2017
	Il Segretario Generale
	Dott.ssa Daniela Ori



